



## **Rys historyczny**

Koło Łowieckie Nr 1 „Rajgród” zostało założone 25 lutego 1960 r. przez myśliwych, którzy później zostali jego członkami, a byli to: Bolesław Kuczyński, Antoni Lenczewski, Saturnin Trzaskowski, Jan Gerlicz, Antoni Doliwa, Piotr Czarnecki, Stefan Popko, Stanisław Kucharski,

Tadeusz Klimaszewski. Powołano pierwszy Zarząd koła w składzie: prezes – Bolesław Kuczyński, łowczy – Antoni Lenczewski, skarbnik – Jan Gerlicz, sekretarz – Saturnin Trzaskowski. Koło otrzymało obwody łowieckie nr 88a i nr 140 o powierzchni ok. 14 tys. ha, a od roku 1964 trzeci obwód nr 143 o powierzchni 6 tys. ha. Przełomowym momentem w działalności było Walne Zgromadzenie Koła Nr 1 „Rajgród” w dniu 4 kwietnia 1970 roku, kiedy to wybrano nowy Zarząd w składzie: Zdzisław Kostecki – prezes, Tadeusz Mastalerski – łowczy, Stefan Popko – sekretarz, Tadeusz Kuczyński – skarbnik, zmieniono również nazwę na Koło Łowieckie „Łoś” przy Nadleśnictwie Rajgród z siedzibą w Tamie, ze względu na łosia jako licznie występujący gatunek zwierzyny. W roku 1975, zmieniono numerację obwodów na nr 1, 12, 146, a od roku 2008 numery obwodów są następujące: 58, 59, 67.

## **Gospodarka łowiecka**

Koło gospodaruje na trzech obwodach łowieckich o powierzchni całkowitej ok. 17 303 ha, o przewadze gruntów rolnych. Obwody te są zakwalifikowane w kategorii bardzo słabych. Otrzymane tereny początkowo były bardzo zasobne w gatunki zwierzyny grubej, tj. łosie, dziki, sarny, również bardzo licznie występowały zające i kuropatwy. Jednak szybko wzrastająca liczba drapieżników i stosowana chemia w uprawach pól spowodowały znaczny spadek populacji zające i kuropatw. Od roku 1996 w naszych obwodach zaczął pojawiać się nowy gatunek zwierzyny, tj. jeleń, obecnie jego populacja w poszczególnych obwodach jest na tyle liczna, że pozwala na wprowadzenie tego gatunku do planów odstrzału. Odnośnie zwierzyny drobnej podejmowane są ciągle działania w celu eliminacji drapieżników, co daje pozytywne efekty. Prowadzono również introdukcję kuropatwy, lecz bez większego powodzenia.



~~©Łódzkie Towarzystwo Kajakowe - łódzkie.towarzystwo.kajakowe.pl~~